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AGJENDA 
 
 
 
 
 

Takimi Plenar 
 
 

Për diskutimin dhe miratimin e Raporteve Përfundimtare të PECK (cikli i dytë) mbi 
përputhshmërinë e Kosovës me standardet ndërkombëtare për komponentat Kundër 

Korrupsionit (KK) dhe Kundër Pastrimit të Parave dhe Luftimit të Financimit të Terrorizmit 
(KPP/LFT)  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Prishtinë, 2 – 3 dhjetor 2014 

 
Vendi: Hotel Sirius (salla Andromeda) 

                                                           
1 Ky shënim është pa paragjykim të qëndrimeve mbi statusin dhe është në përputhje me Rezolutën 1244 të KS të OKB-së dhe 

Opinionin e GJND-së për Deklaratën e Pavarësisë së Kosovës. 

http://www.coe.int/peck
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E martë, 2 dhjetor 2014 

Diskutimi dhe miratimi i Raportit të Vlerësimit mbi përputhshmërinë me standardet 
ndërkombëtare në fushën kundër pastrimit të parave dhe luftimit të financimit të terrorizmit 
(KPP/LFT)  

Moderator: Edmond DUNGA, Këshilltar i PECK 
 

09:00 – 09:30 
 

Vërejtjet Hyrëse 
 

- Z. Andrew FORDE, u.d. Kryesues i Zyrës së Këshillit të Evropës në 
Prishtinë  

-  
- Znj. Edis AGANI, Zyra e BE-së në Kosovë   

 
- Z. Syle HOXHA, u.d. Kryeprokuror i Shtetit 
 
- Z. Behar XHEMA, Kryesues i Njësitit të Inteligjencës Financiare  

 
- Z. Hasan PRETENI, Drejtor i Agjencionit kundër Korrupsionit   

 
09:30 – 11:00 Diskutimi dhe miratimi i çështjeve pezull (tabela e bashkangjiturË Shtojca 

II) nën komponentën KPP/LFT: 
 
- Të përgjithshme 
 
- Sistemi ligjor:  

 Kriminalizimi i Pastrimit të Parave (PP)  

 Përgjegjësia për veprën penale të PP 

 Kriminalizimi i Financimit të Terrorizmit, 

 Konfiskimi, ngrirja dhe marrja e përfitimeve nga krimi, 

 Ngrirja e fondeve të përdorura për financimin e terrorizmit; 
 
- Masat institucionale: 

 Njësiti i Inteligjencës Financiare, 

 Autoritetet e zbatimit të ligjit, ndjekjes penale dhe autoritetet e tjera 
kompetente- korniza për hetimin dhe ndjekjen penale të veprave 
penale të PP & FT, dhe për konfiskim dhe ngrirje, 

 Deklarimi apo zbulimi ndër-kufitar. 

11:00 – 11:15 Pauza për kafe 

11:15 – 12:00 Masat parandaluese – institucionet financiare 

12:00 – 13:30 Dreka 
 

13:30 – 14:30 
 
Masat parandaluese– institucionet financiare (vazhdon) 
 

14:30 – 15:15 Masat parandaluese- Bizneset dhe Profesionet e Caktuara Jo-Financiare 
(BPCJF-të)  

15:15 – 15:30 Pauza për kafe 
 

15:30 – 16:15 
 
Personat juridik, arranzhimet ligjore dhe organizatat jo-fitimprurëse 
Bashkëpunimi vendor dhe ndërkombëtar   
Çështjet tjera 
 

16:15 – 16:30 
 
Miratimi i Raportit të Vlerësimit KPP/LFT  
 
Publikimi dhe përcjellja e ardhshme  
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E mërkure, 3 dhjetor 2014 

Diskutimi dhe miratimi i Raportit të Vlerësimit mbi përputhshmërinë me standardet 
ndërkombëtare në fushën Kundër Korrupsionit (KK)  

Moderatore: Maia MAMULASHVILI, Menaxhere e Projektit 

 

 09:00 – 11:00 

 

Diskutimi dhe miratimi i çështjeve pezull (tabela e bashkangjiturë Shtojca I) 
nën komponentën KK:  

- Mbrojtjet themelore dhe parandalimi i korrupsionit në lidhje me 
gjyqtarëet, prokurorët dhe policinë; 

 
- Parandalimi i korrupsionit në Administratën Publike dhe Prokurimin 

Publik; 
 

- Deputetët dhe Financimi i partive politike dhe fushatave zgjedhore; 

11:00 – 11:15 Pauza për kafe 

11:15 – 12:15 Diskutimi dhe miratimi i çështjeve pezull (tabela e bashkangjitur: Shtojca I) 
nën komponentën KK (vazhdon): 

- E drejta penale, zbatimi i ligjit dhe procedura penale & bashkëpunimi 
ndërkombëtar  

 
12:15 – 12:30 

 
Miratimi i Raportit të Vlerësimit KK  
Publikimi dhe përcjellja  
Mbyllja e takimit plenar 
 

12:30 – 13:30 Dreka 
 


